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TILLYKKE TIL 
ÅRETS KONFIRMANDER



Kære konfirmander, kære forældre, 
kære konfirmationsgæster.

Kære konfirmander, kære forældre og 
søskende, kære bedsteforældre onkler og 
tanter fætre og kusiner, kære konfirmations-
gæster. 
Flaget er hejst i dag. Her ved kirken og 
rundt omkring, hvor I bor. Kirkens klokker 
har ringet ind. Til fest. For fest det skal der 
være. For jer. Der nu sidder her i jeres fine 
festtøj. Jeres forældre har stået på hovedet 
for at give jer den bedste fest i dag. For de 
vil bare så gerne se jer glade. Med et stort 
smil på. Også i dag. …..

Tror I nu, at der er nogle, der har tænkt på 
at give jer gaver i dag? Skulle det være så 
husk at sige tak. Det lille ord er så super-
vigtigt. Det er 
vigtigt at sige 
tak for alt det, 
de andre giver 
os og glæder 
os med. Hver 
dag. Jeg vil 
også gerne 
give jer en 
gave i dag. 
Prøv at kigge 
ved siden af 
jeres stol. 
Er der mon noget i posen? Prøv at se efter. 
En plastik hånd, der kan klappe. Hvad i al 
verden skal I nu bruge den til? 
Der ligger faktisk en tanke bag. 
At jeg har givet jer en hånd i dag. 

Hvad kan vi bruge vores hænder til? Til 
utroligt mange ting. Er det så meningen, at 
vi bare skal sætte os med hænderne i skø-
det eller gå rundt med dem dybt begravet i 
vores lommer? Nix! I har fået jeres hænder 
for at bruge dem. Sådan er det også med 
jeres hoveder. Og jeres hjerter. 

I skal bruge jeres hoveder til at tænke med. 
Tænke jer godt om. I skal bruge jeres hjer-
ter og være gode imod andre. Bruge jeres 
øjne og se. De andre. Se at jeres liv er fyldt 
med alt muligt godt. Fyldt med muligheder, 
der bare ligger og venter på, at I skal bruge 
dem. Brug jeres ører og lyt. Til andre. Lyt til 
dem, der har været her længere end I har. 
Måske kan de fortælle jer noget, som I kan 
lære noget af. 

Hvad kan vi bruge vores hænder til? Til 
at holde fast i noget med. I rattet på jeres 
cykel. I konfirmander skal holde godt fast i 
viljen til at gøre jeres bedste. Til at gøre jer 
umage med det I gør. Køre lastbil for Halm 
80, køre med reklamer, trylle med bolden 
på fodboldbanen, ride, gøre andre glade, 
Måske endda høre efter i skolen? 

Det er vigtigt for jer konfirmander, at I har 
nogle gode mennesker, som I kan holde 
fast i. De sidder her sammen med jer i dag. 
De særlige mennesker i jeres liv. Mange af 
dem har holdt godt fast i jer, siden I kom her 
til verden. Grebet fat i jer da I var små, så I 
ikke skulle løbe ud på vejen foran en bil, og 
der skulle ske jer noget. De holder fast i jer 
endnu. Med al deres kærlighed. 

Med vores hænder kan vi give slip. På en 
bananskræl. Et stykke slikpapir. Noget vi 
ikke kan bruge til noget, men som er lige til 
at smide ud. I konfirmander skal give slip 
på det, som I ikke kan bruge til noget. At 
sortere de mennesker, I møder, i to bunker. 
Du dur, og du dur ikke. Lad vær med det. 
Led efter det bedste i ethvert menneske du 
møder. Og hvis I selv har det med at tænke: 
Jeg er ikke god nok. Så giv slip på det. For I 
er meget mere end gode nok. Hver især. En 
gang imellem skal I også give slip helt slip 
på jeres telefon. Sluk den og læg den langt 
væk. 



For er det godt for jer at se på jeres telefon 
hvert andet minut? I bliver trætte i jeres 
hoveder. Af at være på hele tiden. Og tænk 
på, hvis vi hele tiden lige skal tjekke vores 
telefon, imens vi er sammen, hvad sker der 
så med fællesskabet imellem os? Giv slip 
på din telefon. Kig op og vær til stede. 

Hvad kan man med sine hænder? Dele ud. 
Hvis man nu synes, at sidemanden også 
skal have et stykke slik eller en håndfuld 
chips. Del ud konfirmander af alt det, I kan. 
Del ud af jeres smil og af alt det sjove, I kan 
finde på at sige. Verden derude har brug for 
glæde. Også fra jer. Hænder kan man bru-
ge til at række ud efter andre. Trække dem 
ind i fællesskabet. Kom og vær med. 

Hvad brugte Jesus sine hænder til? Han 
lagde sine hænder på de syge og gjorde 
dem raske. Han lagde sine hænder på dem, 
der var bange og velsignede dem. Jesus 
rakte sine hænder ud og sagde til dem, som 
følte sig forkerte, dem som ingen andre ville 
være sammen med: kom og vær med. Kom 
og hør til hos mig. Hans hænder var Guds 
gode hænder i verden. 

Hvordan hænger dåben og konfirmationen 
sammen? Kan I huske, at vi har talt om det? 
Ved dåben var der en, der sagde ja til troen 
for jer. I dag siger I selv ja til, at I tror på 
Gud. Og Gud siger ja til jer, ja til at han tror 
på jer. Ja til, at han vil være med jer i jeres 
liv. Når jeg står ved døbefonten, så forestil-
ler jeg mig altid, at det lille barn, der bliver 
døbt, bliver lagt i to store usynlige gode 
hænder. Guds hænder. 

Kan I huske dengang, I var mindre, og der 
var noget I var bange for - hvor godt og hvor 
trygt det så føltes, når vi lagde vores hånd i 
en stor og varm voksenhånd. 

Hvad vil det sige at tro på Gud?            
Det er som at holde fast i en stor og varm 
usynlig hånd. En hånd som aldrig giver slip. 
En hånd som holder fast i os. Altid. Det må I 
tro på, konfirmander. At Gud altid er der for 
jer. Og bliver det svært at være jer, så håber 
jeg, at I vil huske, at I altid kan folde jeres 
hænder og bede til Gud om hans hjælp. 

Nu sidder I og tænker: Er hun da ikke snart  
færdig. Og jo, det er hun. Nu vil jeg slutte 
med at ønske jer stort til lykke med jeres 
konfirmation i dag. Brug jeres gode hove-
der. Brug jeres varme hjerter. Brug jeres 
hænder. Giv slip. Ræk ud. Hold fast. Del ud 
af alt det gode, der er i jer. Amen  



Guldkonfirmation
Søndag d. 8. september i Aunslev kirke kl.10.30
En god tradition er blevet skabt. 

Den første søndag i september fejrer vi Guldkonfirmation.
Vi inviterer guldkonfirmanderne, der er blevet konfirmeret for 
50 år siden og også dem, der har 55, 60, 65, 70, 75 og 80 
års konfirmations jubilæum.

Vi mødes til Gudstjeneste i Aunslev kirke kl.10.30, og bag-
efter spiser vi middag sammen i konfirmandstuen ved præstegården i Skalkendrup. Vi 
glæder os til en dejlig mindernes dag. 

Alle dem, vi kan finde frem til, får en invitation. Skulle der nu være nogle, der allerede nu 
ved, at de har konfirmations jubilæum i år og kan hjælpe med at finde frem til flere, er man 
meget velkommen til at kontakte Birgit Baagøe på tlf. 28 96 04 67 
eller mail: b.baagoe@live.dk  

Kommende konfirmationer
I 2025 er der konfirmation den 4. maj

I 2026 er det den 19. april 

I 2027 er det allerede den 11. april



Friluftsgudstjeneste i 
præstegårdshaven
Søndag d. 1. september kl. 10.30

Vi mødes til Gudstjeneste i Præstegårdshaven i Skal-
kendrup. Vi håber på smukt septembervejr, ellers rykker 
vi ind i konfirmandstuen.

                Din kirke har brug for dig!

Den 17. september er der valg til menighedsrådet i hele landet - også her hos os. Nogle 
af vores nuværende medlemmer af menighedsrådet har valgt at træde ud efter lang og tro 
tjeneste. Vi siger dem tak for alt, hvad de har bidraget med af godt.  
Vi har brug for nye og friske kræfter i det fællesskab, der er omkring vores kirker.
Måske var det noget for dig at være med? 
På samme måde som det er vigtigt, at vi bevarer vores lokale skole, vores idræts- og for-
eningsliv og vores lokale forsamlingshuse er det vigtigt, at vi bevarer vores lokale kirker.
Det kan vi kun, hvis der er gode aktive mennesker, der vil påtage sig et ansvar og bruge tid 
og kræfter på at gøre noget for at vedligeholde vores fine gamle kirkebygninger og være 
med til at gøre kirken til et levende sted at komme, hvor alle kan føle sig velkomne.  
Kunne du tænke dig at blive en del af fællesskabet omkring kirkerne, her hvor du bor? 
Så kom til møde: 
                                 Tirsdag d. 17. september kl.19.00

            I konfirmandstuen ved præstegården i Skalkendrup, Skalkendrupvej 2.

  



Klubben
Så åbner vi igen dørene og inviterer inden for til en række inspirerende eftermiddage 
i konfirmandstuen ved Præstegården i Skalkendrup. Hyggeligt samvær, kaffe og kage 
og forskellige former for underholdning står på programmet. Alle er meget velkomne. 

Torsdag d. 12. september kl. 14.30 - 16-30

Bodil og Hans Rytter indleder sæsonen med en festlig eftermiddag med sang og musik. 
Vi får også også lejlighed til at synge med. 

Torsdag d. 10. oktober kl. 14.30 - 16.30

”Folkelig fortælling om Jeppe Aakjær” 

Hvad var der med ”Jens Vejmand”? 

”Nu er det længe siden” - men hvad kan vi stadig huske fra vores egen barndom? 

Denne eftermiddag skal vi sammen med efterskole- og højskolelærer Bolette Elvstrøm 
synge os ind i Jeppe Aakjærs univers og nyde has billedrige digte. 

Torsdag d. 14. november kl. 14.30 - 16.30

”Et anderledes lægeliv” 
Birthe Trier Henriksen vil fortælle om sit lægeliv i forsvaret. 21 spændende år som 
NATO læge, hvor hun har været udsendt til bl.a. Kosovo og Irak. 
Birthe har også fungeret som overlæge på Flyvebasen i Skrydstrup.  

Torsdag d. 12. december kl. 12.30 - 16.30

Vi inviterer til den traditionsrige julefrokost med lækker mad og i godt selskab. 
Torben Nikolajsen leverer stemningsfuld musik.  

       Ønsker man at benytte taxa til og fra møderne, bedes man kontakte 
       Iris Hansen på tlf. 30 54 17 48 senest dagen før kl.12.00.  

  



 Hvor henvender man sig?
 Præst:
Louise Schousboe
Skalkendrupvej 2, 5800 Nyborg
Tlf. 65 36 12 00
mail: mls@km.dk træffes alle
dage undtagen mandag
Graver:
Tommy Dinesen
Tlf. 65 36 13 18
Organist:
Anne Marie Jørgensen
Tlf. 61 69 28 51
Kirkesanger/kirkemusiker:
Knud Erik Jørgensen
Tlf. 31 18 28 50
Menighedsrådsformand:
Kaj Agertoft Tlf. 20 25 40 92
Kirkeværge:
Poul Hansen Tlf. 65 36 15 63
Kirkernes hjemmeside:
www.aunslevbovensekirker.dk

Kirkernes hjemmeside
Husk at du på vores hjemmeside og også på vores 
Facebookside kan orientere dig om næsten alt, hvad 
der sker i vores kirker, se billeder, læse præstens ud-
valgte prædikener og finde andre relevante oplysninger.

www.aunslevbovensekirker.dk 

Præstens sommerferie 
Jeg holder sommerferie i uge 31 og 32 og uge 34 og 35.
Mine gode kolleger fra Nyborg kirke passer kirkerne i 
min ferie.  
Kontakt Nyborg Kordegnekontor: 65 31 16 08
God sommer!
Louise  

Arrangementskalender 2024
Hjulby sportsplads
Sankthansaften søndag d. 23. juni kl. 17.30. 
Grillen er tændt til tilberedning af  medbragt mad, 
Sankt Hans bål med heks er sat op og en sang skal
 synges. 



De gudstjenester, der er markeret med **, er ved sognepræsterne
CS: Christian von Tangen Sivertsen  MG: Mette Grymer  IK: Ida Korreborg

KK=kirkekaffe

Kirkebil: Kirkebilen kan benyttes ved alle gudstjenester og kirkelige arrangementer i både 

Aunslev, Bovense og Hjulby sogne. Det er også muligt at komme med, selv om man bru-

ger rollator eller kørestol. Det skal blot meddeles ved bestilling. 

Ring til 28 96 04 67 senest dagen før inden kl. 15.00.

Gudstjenesteliste
JUNI Aunslev Bovense Hjulby
Søndag d.   2. juni kl. 10.30
Søndag d.   9. juni kl. 10.30 KK
Søndag d. 16. juni kl. 10.30**CS 
Søndag d. 23. juni kl. 10.30
Søndag d. 30. juni kl. 10.30 KK
JULI
Søndag d.   7. juli kl. 10.30
Søndag d. 14. juli kl. 10.30
Søndag d. 21. juli kl. 10.30 
Søndag d. 28. juli kl. 10.30 KK
AUGUST
Søndag d.   4. august kl. 10.30**MG
Søndag d. 11. august kl. 10.30 KK
Søndag d. 18. august kl. 10.30**IK
Søndag d. 25. august 10.30 **MG
SEPTEMBER
Søndag  d.  1. september Præstegårdshaven kl. 10.30 KK
Søndag d.   8. september Guldkonfirmation kl. 10.30
Søndag d. 15. september kl. 10.30

Søndag d. 29. september kl. 10.30KK


